2 Suteja Ibnu Pakar, Tokoh-tokoh Tasawuf
dan Ajarannya (Yogyakarta: Deepublish, 2013),
102.

Ia bergelar Quthb al-Dîn, sedangkan
sebutan al-Jîlî adalah sebutan yang
dinisbahkan kepada tempat asal nenek
moyangnya, yakni Jîlan3—suatu derah
yang terletak di provinsi sebelah selatan
Laut Kaspia. Al-Jilli lahir pada 707
H/1365 M dan wafat pada 832 H/1428
M. Ia adalah seorang sufi yang populer
di Baghdad, yang digelari dengan Syaikh
dan Quthb al-Din, suatu gelar tertinggi
dalam maqam sufi.

Al-Jilli mempunyai kekerabatan
yang kuat dengan penduduk Jilan yang
berasal dari kota Baghdad.